1282657
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº 001/2023
Exercício 2026/2027
4º Termo aditivo
Objeto:   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO/CÓPIA   (OUTSOUR-
CING DE IMPRESSÃO) E ENCARDENAÇÃO.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 201/2022
Valor Total: R$ 120.740,00 (cento e vinte mil, setecentos e quarenta reais)
Data da Assinatura: 06.01.2026
Vigência: 17.02.2026 à 17.02.2027
Unidade Gestora Responsável - UGR: 830201
Fonte de recurso: 01500000001 Fonte detalhada: 000000
Funcional Programática: 04.122. 1297.8338
Plano Interno: 4110008338C
Contratado: PRINT SOLUTION SERV DE PROCESSAMENTO DE DOCUMI,N-

[...]

Data de Assinatura do Aditivo: 13.06.2025
Vigência do Aditivo: 14.06.2025 a 13.06.2026
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência e correção do valor global do 
contrato
Fundamento Legal do Aditivo: Art. 71 da Lei nº 13.303/2016
Valor Global Anual: R$ 69.416,70 (sessenta e nove mil, quatrocentos e 
dezesseis reais e setenta centavos).
Contratada: WEDAN CONSULTORIA E ASSESSORIA ATUARIAL LTDA.
Endereço: Rua João de Abreu, nº 116, Quadra E8, Lote 42, Ed. Euro 
Working Concept, Sala 704, Setor Oeste
CEP:  74120-110  Goiânia/GO
Diretor Responsável: Igor Barbosa Gonçalves – Diretor de Controle, Risco

[...]

Belém, 13 de janeiro de 2026
Ordenador Responsável: Heraldo Francisco da Costa Pedreira - Diretor Ge-
ral do HOL

Protocolo: 1282695
CONTRATO ADMINISTRATIVO No 002/2026-HOL
PAE no E-2025/2848836
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO (LORLATINIBE ).
Valor: R$ 439.128,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil, cento e vinte e 
oito reais)
Data da Assinatura: 12/01/2026
Vigência: 12 /01 /2026 a 12/01 /2027
DISPENSA DE LICITAÇÃO No 023/2025, cons tante no PAE no 
E-2025/2848836 e é regido pelo art. 75 , Incis o VIII,
da Lei Federal no 14 .133 /21.
Orçamento: 10 .302 .1507 .8880 .

[...]

CNPJ sob o no 33.661.039/0001-09.
Diretor Geral: HERALDO FRANCI SCO DA COSTA PEDREIRA
DISPENSA DE LICITAÇÃO No 023/2025-HOL – PAE: E-2025/2848836
Data de Homologação: 12/01 /2026
Empres as Contratadas : VITORIA DISTRIBUIDORA HO SPITALAR LTDA
Valor T otal: R$ 439.128,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil , cento e 
vinte e oito reais)
Objeto: A quis ição de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO (LORLATINIBE).
Fundamento Legal: Art. 75, incis o VIII , da Lei n°14 .133 /2021 .
P rocesso no E-2025/2848836
Orçamento: PROJ/ATIV: 10 .302 .1507 .8880 FONTE: 
01500100203/01659000069 ELEMENTO DE DESP :

[...]

legais exigidas no edital, na Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 
11.462/2023 e Decretos Estaduais nº 2.939/2023 e nº 2940/2023, e de-
mais normativas vigentes. Sendo a empresa vencedora;
Empresa; RC NUTRY ALIMENTACAO LTDA, CNPJ: 11.164.874/0001-
09 ITEM: 1 Valor Total R$ 18.109.992,12 (Dezoito Milhões Cento e Nove 
Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Doze Centavos).
BRUNO MENDES CARMONA PRESIDENTE DA FSCMPA

Protocolo: 1282590

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 40 /2026/GAPE/CGEP/DIAF/FSCMPA 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia